



PRENUMERATA

kwartalna:

w kraju 15 złotych;
na granicę 20 złotych;

Numer pojedynczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa
Nr. 730.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekście 60 groszy. Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 55 gr. Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr. Drobne ogłoszenia 17 groszy za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty. Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia i prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 89. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 90. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 91. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

89.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: dr. Bronisławie Dłuskiej, lekarzowi w Aninie pod Warszawą, — Tadeuszowi Fleszyńskiemu, rolnikowi w Maszowie powiatu krasnostawskiego, — Wacławowi Ludwikowi Janiszowskiemu, notariuszowi w Kielcach, — dr. Stanisławowi Kósce Maciejowi Narewskiemu, lekarzowi w Tomaszowie Mazowieckim, — dr. Konradowi Okolskiemu, lekarzowi w Skierniewicach, — Adzie Pleniewiczowej w Busku, — dr. Józefowi Twarowskiemu, rolnikowi w Bolimowie powiatu łowickiego, — dr. Adamowi Łukaszowi Wardyńskiemu, lekarzowi w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — Ryszardowi Żółtowskiemu, adwokatowi w Płocku, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: Janowi Dychdalewiczowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — dr. Albinowi Grabowskiemu, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — Bohdanowi Kaczorowskiemu, staroście w Wieluniu, — dr. Józefowi Kowalczewskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Kazimierzowi Kozłowskiemu, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — Stanisławowi Tomaszewiczowi, inspektorowi wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej;

pp.: dr. Witoldowi Eichlerowi, lekarzowi Kasy Chorych w Pabjanicach, — Konstantemu Okęckiemu, rolnikowi w Brzesce powiatu grójeckiego, — Zygmuntowi Radlińskiemu, rolnikowi we Wróblewie powiatu mławskiego, — oraz Michałowi Wodzińskiemu, rolnikowi w Sierakówku powiatu gostyńskiego, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej;

pp.: Emilowi Balcerowi, kupcowi, prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu, — Władysławowi Prüfflerowi, rolnikowi w Łapiguzie powiatu zamojskiego, — inż. Stanisławowi Wali-górskiemu, dyrektorowi cukrowni Czersk. za zasługi na polu pracy społecznej, a w szczególności na polu pożarnictwa;

pp.: Stanisławowi Kaczyńskiemu, staroście w Piotrkowie, — Antoniemu Potockiemu, staroście w Kaliszu oraz Mikołajowi Czapskiemu, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, za zasługi na polu administracji państwowej i samorządowej;

pp.: Klemensowi Ruszkowskiemu, rolnikowi w Solcu powiatu gostyńskiego, oraz dr. Bronisławowi Karolowi Zieleniewskiemu, lekarzowi w So-

snowcu, za zasługi na polu pracy społecznej i narodowej;

pp.: Henrykowi Kosmalskiemu, burmistrzowi m. Zamościa, — Janowi Moszyńskiemu, rolnikowi w Sójkach powiatu kutnowskiego oraz ks. Włodzimierzowi Sójce, kanonikowi, gr.-katolickiemu proboszczowi w Ceniawie powiatu Dolina, za zasługi na polu pracy samorządowej;

ks. Ludwikowi Rosenbergowi, proboszczowi w Łubaszu i dziekanowi dekanatu czarnkowskiego, oraz ks. Józefowi Stankowskiemu, proboszczowi i radcy duchownemu w Krotoszynie, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim;

pp.: ks. Wacławowi Adamskiemu, prefektowi szkół powszechnych w Chełmie, za zasługi na polu pracy filantropijno - społecznej, — Józefowi Władysławowi Bartłowi, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, za zasługi położone na polu organizacji obrony Państwa, — dr. Tadeuszowi Biluchowskiemu, lekarzowi, burmistrzowi m. Kłobucka powiatu częstochowskiego, za zasługi nad podniesieniem gospodarki samorządowej w Kłobucku, — Ludwikowi Światopełk Czetwertyńskiemu, prezesowi wojewódzkiego i powiatowego związku ziemian w Nieświeżu, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa i na polu pracy społecznej, — Marjanowi Dziędzielewiczowi, referentowi Okręgowej Izby Kontroli Państwa we Lwowie, za zasługi na polu pracy obywatelsko - społecznej, — inż. Karolowi Fabianowi, architektowi, prezesowi Straży Pożarnej w Zychlinie, za zasługi na polu pracy narodowej oraz na polu pożarnictwa, — Hencochowi vel Henrykowi Grasbergowi, przemysłowcowi w Warszawie, za zasługi na polu aprowizacji m. st. Warszawy, — Wiktorowi Hoszowskiemu, pułkownikowi rezerwy we Lwowie, em. komendantowi Policji Państwowej, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — Czesławowi Marjanowi Kowalskiemu, staroście w Zawierciu, za zasługi na polu pracy narodowej i podczas plebiscytu na Górnym Śląsku, — Stanisławowi Kowalskiemu, komisarzowi ziemskiemu w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Skierniewicach, za zasługi na polu uzdrowienia struktury drobnych gospodarstw wiejskich, — dr. Stefanowi Ladyńskiemu, inspektorowi lekarskiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — Władysławowi Łozińskiemu, podinspektorowi Policji Państwowej, naczelnikowi Urzędu Śledczego we Lwowie, za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego, — Kazimierzowi Mniewskiemu, rolnikowi w Kwaskowie powiatu sieradzkiego, prezesowi Związku Wojewódzkiego Straży Pożarnych, za zasługi na polu pożarnictwa, — Karolowi Oksza - Orzechowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu pracy oświatowej i agitacyjnej podczas akcji plebiscytowej na Górnym Śląsku, — Szczepanowi Promisowi, dyrektorowi fabryki maszyn i narzędzi rolniczych „Wisła” we Włocławku, za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej, — dr. Stanisławowi Sikorze, lekarzowi w Środzie, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — Wiktorowi Wagnerowi, inspektorowi farmaceutycznemu w Łodzi, za zasługi około podniesienia zawodu farmaceutycznego;

po raz drugi

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

p. Janowi Sawickiemu, podinspektorowi Policji Państwowej, kierownikowi oddziału politycznego w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za zasługi w zakresie służby bezpieczeństwa.

Warszawa, dnia 6 marca 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Bartel.

90.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

p. Janowi Bocińskiemu, referendarzowi w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za wyjątkowo gorliwą i pełną poświęcenia pracę na stanowisku sekretarza Prezesa Rady Ministrów.

Warszawa, dnia 20 stycznia 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Bartel.

91.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: Witoldowi Chelmińskiemu, kierownikowi biura Wydziału Zdrowia Publicznego Magistratu m. st. Warszawy, — Ignacemu Konarzewskiemu, prezesowi Okręgowego Związku Straży Pożarnych w Sierpcu, — Józefowi Koszade, mechanikowi, naczelnikowi oddziału Straży Ogniowej Ochotniczej w Łodzi, — Stanisławowi Lipińskiemu, naczelnikowi Straży Pożarnej w Osiecinach powiatu nieszawskiego, — Kazimierzowi Łabnie, instruktorowi pożarnictwa w Kutnie, — Wacławowi Mierzanowskiemu, inspektorowi Straży Pożarnej województwa warszawskiego, — Eugeniuszowi Rusieckiemu, inspektorowi pożarnictwa województwa łódzkiego w Łodzi oraz Kazimierzowi Żarskiemu, kupcowi w Jordanowicach powiatu błoskiego, wszystkim za zasługi na polu pożarnictwa;

pp.: dr. Zygmuntowi Pajdakowi, referendarzowi w Starostwie w Turku oraz Franciszkowi Wiśniewskiemu, asesorowi w Starostwie w Wieluniu, za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej;

pp.: dr. Aleksandrowi Banasiowi, referendarzowi, zastępcy starosty w Łodzi oraz dr. Mieczysławowi Krassowskiemu, lekarzowi naczelnemu szpitala sejmikowego w Garwolinie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej;

pp.: Tadeuszowi Półkozie - Borzęckiemu, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Lidzie, za zasługi na polu pracy społeczno - oświatowej, — Janowi Bujakiewiczowi, administratorowi majątku ziemskiego w Sokołowicach powiatu śmigielskiego, za zasługi na polu narodowo - społecznym i charytatywnym, — Tadeuszowi Stefanowi Chmielewskiemu, staroście w Bóbrce, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu przysposobienia wojskowego, — Nikodemowi Dykczakowi, sekretarzowi Starostwa w Koźminie Wielkopolskim, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim, — Maksymilianowi Friedmanowi, przemysłowcowi żegludowemu w Warszawie, za zasługi na polu zorganizowania żeglugi parowej na wodach śródlądowych oraz na polu współpracy z odnośnymi organami wojskowymi, — Piotrowi Fedyszynowi, naczelnikowi gminy w Dmytrze powiatu lwowskiego, za zasługi na polu samorządowym i gospodarczym, — Antoninie Gniazdowskiej w Radzikach Małych powiatu rypińskiego, za zasługi na polu pracy społeczno - humanitarnej, — Helenie Górskiej, urzędniczce Banku Narodowego we Lwowie, za zasługi na polu filantropijnym, — Stanisławowi Rogowskiemu, inspektorowi szkolnemu w Lidzie, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno - oświatowej, — Tomaszowi Kazimierzowiczowi, wice-dyrektorowi Kasy Oszczędności powiatu siedleckiego w Siedlcach,